Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

UNIVERSITETI I PRISHTINES, FAKULTETI I BUJIQESISE
DHE VETERINARISE

RAPORT I MONITORIMIT

10.05.2023, Prishtiné

AKA | Qendra e Studentéve, kati 2-t&, 10000 Prishting, Kosové
Tel. +381 38 213722 | Fax. +381 38 213087 | www.akreditimi-ks.org



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés té Agjencisé té Kosovés pér Akreditim (AKA) pér procedurén e
monitorimit:

° Naim Gashi, Drejtor i AKA;

° Arianit Krasniqi, Zyrtar i Larté pér Vierésim dhe Akreditim, AKA;

° Leona Kovaci, Zyrtare e Larté pér Vierésim dhe Monitorim, AKA.

Data e fillimit t& procedurés sé monitorimit: 10.05.2023 !
Monitorimi éshté realizuar: a) né distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 10.05.2023

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
° lliriana Miftare, Koordinatore pér cilési né nivel té fakultetit;
° Salih Salihu, Prodekan pér ¢éshtje mésimore.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:

e  Orari i ligiératave i publikuar né uebfaqe te fakultetit;
o  Orari i ligiératave i vendosur né panon e fakultetit;

e Intervista me profesoré/asistenté.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t&€ procedurés sé monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré t€é dhénat né€ rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese filloi né orén 10:00.

Gjate vizités, ekipi monitorues u shogérua nga znj. lliriana Miftari, koordinatore pér cilési né
Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé. Duhet theksuar se bashk&punimi ishte korrekt dhe znj.
Miftari ishte n& dispozicion pér t& ofruar sqarime dhe pérgjigje n€ ¢do kérkesé t€ ekipit
monitorues.

Fillimisht u vérejt se FBV nuk ka mé& né& dispozicion objektin kryesor ku &sht& zhvilluar mésimi
né té kaluarén dhe si rezultat, fakulteti &shté bartur né lokalet e shkollgs s&€ mesme (Gjimnazi i
Specializuar Matematikor).

Me té arritur te objekti i shkollés s& mesme, ekipi monitorues vérejti se n€ objekt nuk ka asnjé
shenjé gé tregon se ky lokacion &shté né dispozicion t& FBV-s¢ dhe se aty mbahen ligjérata dhe
zhvillohen aktivitete t€ tjera akademike.

Njé gjetje tjetér ishte se orari i ligjératave dhe ushtrimeve i publikuar né ueb fagen e fakultetit
nuk ishte i njéjté me até q& ishte prezantuar tek dyert e klasave/sallave.

Megjithaté, né objektin e gjimnazit ku mbaheshin ligjératat e fakultetit, nga 6 sallat ¢
monitoruara u vérejt se né 5 prej tyre mbahej mésimi né pérputhje me orarin e publikuar n& ueb
fage.

NE njérén nga sallat, ku mbahej provimi ng l&ndén “Botaniké” t& programit Prodhim Bimor, u
evidentua se provimi nuk mbahej nga profesori i 1éndés z. Fadil Millaku, por nga asistentja znj.
Resmije Millaku.

Pas pérfundimit t& vizités n& objektin e gjimnazit, ekipi monitorues me shoqérimin e znj.
Miftari koordinatore pér cilési dhe t& prodekanit p&r ¢&shtje mésimore z. Salih Salihu vizituan
objektin e fakultetit ku jang t& vendosura laboratorét.
Aty u evidentua se né:

1. laboratorin nr. 1 kishte ushtrime nga l&nda “Kimi Analitike” dhe;

2. laboratorin nr. 16 asistenti Lavdim Lepaja nga departamenti Pemé&tari-Vreshtari po

mbante ushtrime nga lénda Baza t&€ Pemé&taris€.

Gjaté monitorimit u vérejt se pjesa tjetér e laboratoréve nuk ishin t& hapura dhe nuk ishin duke
u zhvilluar ushtrime. Te laboratorét u vérejt se oraret e vendosura né dyer ishin ende t&€ semestrit
té& kaluar.

Né ora 11:15 ekipi monitorues me shogérimin e znj. Miftari vazhduan vizitén te Instituti i
Bujgésisé ku u evidentua se né njé kabinet mbahej l&énda “Imunologji” e programit Mjekési
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Veterinere Viti 2 me prof. Izedin Goga dhe né kabinetin tjetér mbahej [€nda “T€ ushqyerit e
Kafshéve 17 e programit Mjek&si Veterinere Viti 3 me prof. Fatos Krasnigi. N€ institut u
njoftuam se viti 4 i programit Mjekési Veterinere ishin né fermé me prof. Behlul Behluli.

Pas pérfundimit t& vizit€s né institut, ekipi vlerésues shfrytézoi rastin t€ vizitoj¢ edhe
lokacionin e fermés si dhe objektin e ri t&¢ FBV-s€ ku u njoftuam se pér shkak té aférsis¢ s¢
objektit me largpérguesit e rrymés nuk éshté realizuar pranimi teknik i objektit dhe rrjedhimisht
objekti &shté i pashfrytézueshém pér momentin.

3. VLERESIMI PERFUNDIMTARIE

1. Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinaris€ i Universitetit t€ Prishtinés, né mungesé &
objektit ligjératat dhe provimet i mbané né hapésirat e shkollés s€¢ mesme (Gjimnazi i
Specializuar Matematikor).

2. Provimi i léndés Botanikg, programi Prodhim Bimor mbahet nga asistentja e l€ndés
pa prezencé t& profesorit.

3. Oraret e ligjératave dhe ushtrimeve t& shfaqura n€ korridor t€ fakultetit dhe n& dyer t&
sallave e laboratoréve nuk pérkojné me orarin e ligjératave t& publikuar né fagen e
internetit.

4. Rekomandim

KSHC t& kérkoj sqarime nga UP-FBV se a jané cenuar kushtet ¢ akreditimit pasi q& nuk jang
vendosur ende né objektin e ri, por procesi mésimor mbahet népér objekte t&
shkapérderdhura.
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4. SHTOJCAT (nése aplikohet)
1.
2.
3.

Zyrtarét pér Vlerésim dhe Monitorim té¢ AKA-sé
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